
Na základě informací v dokumentu doplň následující text        BIOTECHNOLOGIE – MODIFIKACE KROK ZA KROKEM

Plazmid je kruhová molekula ………………………..v bakteriální buňce

Přenesením úseku molekuly DNA do řetězce jiné molekuly DNA vznikne takzvaná ……………………… DNA.

Genetik Stanley Cohen spolu s biochemikem Herbertem Boyerem vyzkoušeli fungování postupu tvorby rekombinantní 
DNA spojením části DNA ………………………….. a ………………………… 

Postup genetické modifikace ve 4 krocích:
1. krok:
2. krok:
3. krok:
4. krok:

Bakterie díky rychlému nepohlavnímu rozmnožování dokáží zdvojnásobit svůj počet přibližně za………………………

Jedna z metod přenosu DNA do buňky využívá půdní bakterii  zvanou agrobacterium, která přinutí rostlinu vytvořit: 
…………………………………..

Druhá metoda přenosu DNA je biolistika, která využívá k přenosu nepatrné částečky……………………….

U živočišných buněk můžeme vybraný gen vpravit přímo do buněčného jádra pomocí …………………………

BT kukuřice se sama dokáže ubránit ………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Na základě informací v dokumentu doplň následující text        BIOTECHNOLOGIE – MODIFIKACE KROK ZA KROKEM

Plazmid je kruhová molekula ………………………..v bakteriální buňce

Přenesením úseku molekuly DNA  do řetězce jiné molekuly DNA vznikne takzvaná ……………………… DNA.

Genetik Stanley Cohen spolu s biochemikem Herbertem Boyerem vyzkoušeli fungování postupu tvorby rekombinantní 
DNA spojením části DNA ………………………….. a ………………………… 

Postup genetické modifikace ve 4 krocích:
1. krok:
2. krok:
3. krok:
4. krok:

Bakterie díky rychlému nepohlavnímu rozmnožování dokáží zdvojnásobit svůj počet přibližně za………………………

Jedna z metod přenosu DNA do buňky využívá půdní bakterii  zvanou agrobacterium, která přinutí rostlinu vytvořit: 
…………………………………..

Druhá metoda přenosu DNA je biolistika, která využívá k přenosu nepatrné částečky……………………….

U živočišných buněk můžeme vybraný gen vpravit přímo do buněčného jádra pomocí …………………………

BT kukuřice se sama dokáže ubránit ………………………………………………


